

تاکید رئیس بر توسعه مناسبات تهران و ریاض

رئیس جمهور با تأکید بر رویکرد جمهوری اسلامی ایران در توسعه و تحکیم مناسبات با همسایگان، از ایران و عربستان به عنوان دو کشور تأثیرگذار در منطقه و جهان اسلام یاد کرد و خواستار بهره‌برداری از توانمندی‌های موجود برای توسعه مناسبات تهران و ریاض شد.علیرضا عنایتی سفير جديد جمهوری اسلامی ایران در عربستان سعودی در آستانه عزیمت به ریاض با رئیس جمهور دیدار کرد.

حجت الاسلام والمسلمین رئیس‌ی در این دیدار با تأکید بر رویکرد جمهوری اسلامی ایران در توسعه و تحکیم مناسبات با همسایگان، از ایران و عربستان به عنوان دو کشور تأثیرگذار در منطقه و جهان اسلام یاد کرد و خواستار بهره‌برداری از توانمندی‌های موجود برای توسعه مناسبات تهران و ریاض شد.

رئیس جمهور گفت: همکاری ایران و عربستان و افزایش همکاری کشورهای منطقه در ابعاد دو جانبه و چندجانبه و در زمینه مسائل جهان سلا در دو سطح دولتی و مردمی موجب اعتلای جایگاه کشورهای منطقه در معادلات منطقه‌ای و جهانی شده و زمینه مداخلات خارجی را محدود خواهد کرد.

دیدار وزرای امور خارجه ایران و بورکینافاسو

وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و بورکینافاسو دیروز در تهران دیدار و تبادل نظر کردند.«ولیبوئا رومبا» وزیر امور خارجه بورکینافاسو که به تهران سفر کرده‌است، با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت‌وگو کرد.در این دیدار، دو طرف درباره توسعه مناسبات تجاری، مسائل مهم منطقه‌ای و بین المللی با یکدیگر به بحث و تبادل نظر پرداختند.

در گیری در مالمو سوئد

در پی توهین مجدد به قرآن

بروز درگیری و خشونت شد.

شبکه تلویزیونی یورونیوز در گزارشی از درگیری‌ها در سومین شهر بزرگ سوئد در پی اهانت مجدد به ساحت مقدس قرآن کریم خبر داد. این شبکه همچنین اعلام کرد در این خشونت‌ها دست کم سه نفر زارداشت شدند.

در شهر مالمو سوئد که مملو از مهاجر است درگیری‌های روی داد، در خشم ناشی از اهانت مجدد به ساحت قرآن و به آتش کشیدن آن، صدها نفر اقدام به به آتش کشیدن ده‌ها خودرو کردند و با مأموران مجری قانون در گیر شدند. خسارت‌های وارد شده قابل توجه بوده است. در حال حاضر شمار قربانیان مشخص نیست، اما این‌ها بدترین صحنه‌ها از خشونت‌های قابل توجه محسوب می‌شوند.

این درگیری‌ها روی یکشنبه و پس از آن روی داد که یک پناهجوی عراقی اقدام به به آتش زدن کتاب مقدس مسلمانان کرد. چندین نفر به منطقه آمدند تا از کار این فعال انتقاد کنند. مأموران مجری قانون مداخله کردند تا کسی اقدام به حمله به این فرد نکند. چندین نفر دستگیر شدند. رهبران مسلمان در سوئد از دولت خواستند راهکاری برای متوقف کردن این گونه اقدامات پیدا کند. سوئد قانون توهین به مقدسات خود را که مربوط به دهه ۱۹۷۰ بود لغو کرد. دولت اعلام کرد برنامه‌ای برای احیای مجدد این قانون ندارد.

بشار اسد فرمان لنو دادگاه‌های نظامی را صادر کرد

رئیس جمهور سوریه با صدور فرمانی دادگاه‌های نظامی را لنو کرد.به گزارش العالم، بشار اسد، رئیس جمهور سوریه، با صدور فرمانی، قانون قبلی صادر شده در سال ۱۹۶۸ و اصلاحات آن را که شامل ایجاد دادگاه‌های صحرایی نظامی بود، لغو کرد.بر اساس این مصوبه، کلیه پرونده‌های ارجاع شده به دادگاه‌های صحرایی نظامی با رعایت مقررات قانون جزا و تشریفات محاکمات نظامی به دادگستری نظامی ارجاع می‌شود.

تعطیلی معدن جنجالی

مرکز رسانه قوه قضاییه نوشت: محمد جعفر عبدالبی در پی وقوع حادثه در معدن زغال سنگ رزم‌جاه در منطقه طزره واقع در حوزه قضایی دامغان، به مسئولان قضایی دامغان دستور داد، ضمن بازدید میدانی موقتاً به‌منظور بررسی استانداردسازی، رعایت نکات ایمنی و بررسی علل وقوع این حادثه، این ادامه فعالیت این معدن خودداری شود. رئیس کل دادگستری استان سمنان درباره جزئیات این حادثه گفت: شب گذشته، تجمع گاز در یکی از تونل‌های معدن زغال‌سنگ البرز شرقی در منطقه طزره واقع در حوزه قضایی دامغان، به بریزش تونل و جان باختن ۶ تن از معدن‌کاران انجامید که دستورات قانونی لازم برای پیگیری این حادثه صادر شد.

عبدالبی ادامه داد: متأسفانه در این معدن هر از گاهی حوادث ناشی از کار منجر به وقوع تلفات جانی شده و جان معدن‌کاران را به‌خطرآه می‌اندازد، باید نکات ایمنی رعایت شده و با بسج و نظارت تمامی دستگاه‌های مسئول، شاهد کاهش وقوع این قبیل حوادث باشیم. وی تأکید کرد: مسئولان قضایی در کنار دیگر نهادهای اجرایی که وظیفه مدیریت بحران در این حادثه را بر عهده دارن، با بررسی بعد مختلف علل وقوع این حادثه، به صورت موقت از ادامه فعالیت آن معدن خودداری کنند تا پس از بررسی استانداردسازی و رعایت نکات ایمنی و همچنین شناسایی مقصرین و معرفی به مراجع قانونی تحت نظر قضایی قرار بگیرند.

رئیس کل دادگستری استان سمنان تأکید کرد: منع فعالیت این معدن نباید به معیشت و پرداخت دستمزدهای نیروهای شاغل در آن لطمه وارد کند و با سرعت و دقت ایمن سازی پیگیری و مدیران مربوطه دستمزد کارگران در آن ایام را پرداخت کنند.

وی افزود: از آنجایی که این معدن می‌بایست تحت پوشش بیمه حادثه ناشی از کار باشد، مسئولان اجرایی و قضایی ضمن حضور در منازل هر یک از جان باختگان و ابراز همدردی با خانواده‌های آنان، مسئولان قضایی دامغان پیگیری‌های قانونی را برای پرداخت زودتر از موعد دیه حادثه دیدگان را وراث قانونی را انجام دهد.

رئیس کل دادگستری استان سمنان خاطرنشان کرد: این اطمینان خاطر برای خانواده‌های شاغلین در این معدن وجود داشته باشد، دستگاه قضایی به حفظ امنیت جان و مال مردم حساس بوده و با افرادی که با بی توجهی و سهل انگاری، عامل به خطر افتادن سطح امنیت شهروندان در تمامی ابعاد شود، برخورد قانونی و بدون اغماض خواهد داشت.

آغاز فروش املاک مناطق آزاد در تهران

معاون اول رئیس جمهور مصوبه هیأت وزیران در خصوص مجاز بودن فروش املاک سازمان های مناطق آزاد کیش و چابهار در تهران و همچنین ساختمان دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد را به دستگاههای اجرایی مربوطه ابلاغ کرد.

محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور مصوبه هیأت وزیران در خصوص مجاز بودن دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری صنعتی و نیز سازمان های منطقه آزاد کیش و چابهار برای فروش املاک این دستگاه‌ها در تهران را به وزارت امور اقتصادی و دارایی و دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری – صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی ابلاغ کرد.بر اساس این مصوبه، درآمد حاصل از فروش این املاک صرفا برای خرید ساختمان اداری استقرار دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و همچنین دفاتر سازمان های منطقه آزاد در تهران هزینه می شود.۴ ساختمان متعلق به دستگاه های مذکور در تهران قرار داشته که ۲ واحد آن متعلق به دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد، یک ساختمان متعلق به منطقه آزاد کیش و یک ساختمان هم به متقهاراد چابهار اختصاص دارد، درآمد حاصل از فروش این املاک به صورت سه‌جمله هر دستگاه به صورت جداگانه برای خرید ساختمان جدید هزینه می شود.

اخبار صنعت

قالیاف: واریز پول به حساب‌های تجاری تخلف قطعی در نظر گرفته شود

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی که در مراسم رونمایی از گزارش تفریغ بودجه سال ۱۴۰۱ در دیوان محاسبات حضور یافته است، طی سخنانی با اشاره به اهمیت جایگاه دیوان محاسبات گفت: دیوان محاسبات جراحی‌های عمیق و دقیق را بر امور کاری خود انجام می‌دهد. وقتی بحث مدیریت بودجه، هزینه و حسابرسی را مطرح می‌کنیم باید دقت لازم را داشته باشیم و فرآیند هوشمندسازی در اینجا به ما کمک می‌کند.

وی افزود: ما به راحتی می‌توانیم بر بودجه تسلط داشته باشیم و کشور را از یک گیجی در حوزه بودجه و پولی و بانکی نجات دهیم. دیوان محاسبات نقش سلسله اعصاب را دارد که پیغام را به درستی و به جا به مغز برساند. دو تصمیم است که ما می‌توانیم در یک سال صفر تا صد آن را انجام دهیم؛ ابتدا اینکه در کشور نباید بگذاردیم که حساب‌های تجاری پولی از پول‌های بیت‌المال بماند، باید همه اعتبارات به حساب‌های خزانه واریز شود یعنی واریز پول به حساب‌های تجاری را باید تخلف قطعی محسوب کنیم و موضوع دوم اینکه پول‌ها را به جای نقدی، اعتباری منتقل کنیم. یعنی تا به مصرف کننده نهایی نرسیده

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت:

دستاوردهای مهمی در سال‌های اخیر به‌ویژه در حوزه رزم زمینی موجب شده نیروی زمینی چابک و دارای یگان‌های واکنش سریعی داشته باشیم که در کمترین زمان ممکن، مأموریت‌ها را به بهترین نحو ممکن در دورترین نقاط انجام دهد.

امیر سرتیپ «کیومرث حیدری» در جمع دانشجویان بیست و یکمین دوره جامعه‌پذیری نظامی مشترک دانشگاه‌های افسری ارتش در مرکز آموزش ۰۱ شهیدان سرباز نذاجا گفت: امروز قدرت دفاعی جمهوری اسلامی ایران به واسطه حضور جوانان مؤمن و متعهد به بالاترین سطح رسیده است.

وی با بیان اینکه ارتش در حال حاضر جزو قدرت‌های مهم در منطقه و جهان



می‌شود که بانک‌های عامل از بانک مرکزی استقراض کنند. باید بدانیم که در زمان بودجه نویسی، بودجه را برای مردم می‌نویسیم و اثر آن برای مردم باید باشد. وی گفت: من در این ۴ سال خدمت نتوانستم از ظرفیت بالای دیوان محاسبات استفاده کنم که یکی از غصه‌های من به عنوان یک مدیر همین است. من

است، عنوان کرد: دستاوردهای مهم رزمی در سال‌های اخیر به‌ویژه در حوزه رزم زمینی موجب شده است، نیروی زمینی چابک و دارای یگان‌های واکنش سریعی داشته باشیم که در کمترین زمان ممکن، مأموریت را به بهترین نحو ممکن در دورترین نقاط اجرا کند. فرمانده نیروی زمینی ارتش بیان کرد:

نیروی زمینی ارتش علاوه بر مأموریت‌های ذاتی خود که حفظ و حراست از مرزهای کشور است، امروز در تمامی صحنه‌ها و به‌ویژه حوادث غیرمترقبه در کنار مردم بوده است. نیروی زمینی ارتش در زلزله کرمانشاه، سیل استان‌های گلستان، لرستان و خوزستان و به‌ویژه در کنترل وپروس منجوس کرنا را در اختیار قرار دادن ۲۸ بیمارستان و ۱۲ هزار کادر درمان و تقدیم تعداد ۱۰ شهید نقش

بسرایی در امداد و خدمات‌رسانی به مردم داشته است.

سرتیپ حیدری با بیان اینکه امروز در تولید قطعات مورد نیاز جنگ‌افزارها و تسلیحات نظامی به خودکفایی رسیده‌ایم، خاطرنشان کرد: تحریم‌ها فرصتی بسیار مهم برای دستیابی به دستاوردهای جدید و مؤثر بود که جوانان متخصص با اراده پولادین و فعالیت‌های شبانه‌روزی به طراحی و تولید نیازمندی‌های کشور روی آورده و امروز ما شاهد تولید قطعات مورد نیاز در صنایع پیچیده پهبادی، هوانپروز، جنگال، زرهی و… هستیم.

وی با تأکید بر اینکه دشمنان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران با هزینه‌های مالی هنگفت در تلاش هستند تا جوانان

توضیحات سخنگوی وزارت خارجه درباره سند سپتامبر

البته به این معنا نیست که از ناحیه تحریم تحت فشار نیستیم. ایران نشان داد به تحریم‌های آمریکا محدود نخواهد ماند و برای حفظ مناسبات تجاری و اقتصادی خود تلاش خواهد کرد.

کنعانی اضافه کرد: ایران مسیر رفع تحریم‌های ظالمانه و بی اثر کردن تحریم‌ها را توامان ادامه خواهد داد.

وی در پاسخ به سؤالی گفت: در امور داخلی عراق هیچ دخالتی نداریم. دولت عراق مسؤول امور داخلی این کشور و ثبات در این کشور است. زمینه‌هایی برای شکل گیری برخی برخوردها و بی ثباتی‌ها و ناامنی‌ها وجود دارد و دولت عراق به مسؤولیت خود عمل می‌کند و در تحولات کرکوک شاهد اقدامات به موقع دولت عراق بودیم. برای ما اصل حمایت از امنیت و ثبات در عراق و تلاش‌های دولت مرکزی این کشور برای ثبات و امنیت در این کشور است. هیچ مداخله‌ای در امور داخلی عراق نکرده و نخواهیم کرد.

سخنگوی وزارت خارجه درباره ماموریت عنایتی اظهار داشت: ایشان به عنوان سفیر جدید ایران ماموریتش تقویت مناسبات دوجانبه خواهد بود و ماموریت خود را قوت در عربستان آغاز خواهد کرد.

وی در پاسخ به سؤالی درباره همکاری با کشورهای دوست و منطقه اظهار داشت: این همکاری اصل تعیین شده برای ماست. با همه کشورهای منطقه مبتنی بر اصل همکاری داریم. سفرهایی که وزیر داشته و سفرهایی که به تهران انجام شده در راستای مناسبات دوجانبه است. موضوع فلسطین را موضوع محوری جهان اسلام می‌دانیم و در همه مذاکرات و گفتگوهای دوجانبه با کشورهای دوست و همسایه و عربی موضوع فلسطین را به عنوان موضوع اولویت دار می‌دانیم. حضور رژیم صهیونیستی در منطقه را عامل بی ثباتی و ناامنی تلقی می‌کنیم.

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤالی اظهار داشت: هرگونه بی ثباتی در منطقه در هر کدام از کشورهای منطقه محدود به مرزهای دو کشور نخواهد بود. در طول سالیان متمادی گذشته همواره نشان دادیم برای ایجاد ثبات و امنیت و استقرار در منطقه در کنار کشورها و ملت‌های منطقه قرار داشته‌ایم. هر جا کمک از ایران خواسته شد ایران برای کمک به استقرار صلح و ثبات در این کشورها عمل کرده است. دولت عراق از اقتدار برای ایجاد ثبات و امنیت در این کشور و حل و فصل مسائل داخلی برخوردار است و چنانچه کمکی از ناحیه ایران متصور باشد و این درخواست شود ایران همکاری خواهد کرد.

وی افزود: تمامیت ارضی و حفظ استقلال سوریه برای ما اصل اساسی است و حضور نیروهای آمریکایی در داخل خاک سوریه حضور اشغالگرانه می‌دانیم و اصل برای ما کمک به ثبات و امنیت به این کشورهاست.

پوتین: برای تقویت ارزش‌های محلی در مبادلات تجاری تلاش می‌کنیم

تعامل با توافق غلات فریبکار بوده و فقط سه درصد از غلات صادر شده به دست کشورهای فقیر رسیده است. ما آماده از سرگیری توافق غلات به محض لغو تحریم‌ها و پذیرش شرط‌های مسکو هستیم و من این موضوع را به اطلاع رئیس جمهور اردوغان رساندم. ما به زودی محموله‌های مجانی غلات را به کشورهای فقیر ارسال خواهیم کرد.

وی تصریح کرد: از تلاش رئیس جمهور ترکیه برای حل سیاسی بحران اوکرین قردرانی می‌کنیم و ما با هیچ واسطتی برای حل این بحران مخالفت نکرده ایم.پوتین افزود: ما درباره پرونده سوریه رابزنی و تأکید کردیم که این مردم سوریه هستند که باید آینده خود را بدون دیکته‌های خارجی تعیین کنند. ما به حفظ تمامیت ارضی سوریه اهمیت می‌دهیم و سوریه‌ها باید به صلح و سازش دست یابند.

نائب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛

کسب و کارهای مولد خرد کمترین تسهیلات بانکی را دریافت می‌کنند

وی در این باره توضیح بیشتری داد و گفت: به بیان دیگر می‌توان گفت از کل تسهیلات ارائه شده یعنی سهم کل تسهیلات نسبت به سال گذشته بالای ۵۹ درصد افزایش یافته اما چرا این رقم در صنایع خود ما تریزیم نشده یا به نسبت تقاضا کم بوده باید پاسخ داده شود و البته